
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 395 

DETERMINA 
N. 466 DEL 12/03/2020

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sinigallia Michela

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bellesia Mauro

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: AREA SERVIZI AL CITTADINO, AFFARI GENERALI E FINANZIARI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PROROGA SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO BANCA DATI IMU/TASI A VERLATA LAVORO SCSARL 
-CIG Z0D2C5C8F4



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 395 

DETERMINA N. 466 DEL 12/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sinigallia Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO BANCA DATI IMU/TASI A VERLATA LAVORO 
SCSARL -CIG Z0D2C5C8F4

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue,

VISTO  che  con  determinazione  n.  468  del  12/03/2019  é  stato aggiudicato  il  servizio  di 
aggiornamento della  banca dati  IMU/TASI a Verlata Lavoro Scsarl  di  Villaverla (VI)  Via A.  De 
Gasperi n. 6;

CONSIDERATO che  la  lettera  commerciale  del  14/03/2019  riporta  al  punto  1  “Oggetto  della 
prestazione e durata”  la possibilità di prorogare l’iniziale durata di 6 mesi qualora il  volume di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022

1029801
competenza: 10.000,00 

cassa: 10.000,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022

1029801
competenza: 10.370,00 

cassa: 10.370,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 10.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 10.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 395 

DETERMINA N. 466 DEL 12/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sinigallia Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO BANCA DATI IMU/TASI A VERLATA LAVORO 
SCSARL -CIG Z0D2C5C8F4

aggiornamenti ancora da caricare nel software lo rendesse necessario sulla base dell’art. 7 del 
“Foglio condizioni” della gara per la concessione del servizio in oggetto;

PRESO ATTO che Verlata Lavoro Scsarl ha proseguito nell’attività di inserimento/aggiornamento 
della banca dati IMU/TASI in modo puntuale rispetto alle indicazioni fornite e che ciò è stato molto 
utile all’attività  di accertamento dell’ufficio in relazione alla lotta all’evasione;

RITENUTO opportuno prorogare il contratto in essere  perché entro il 31/12/2019 sono pervenute 
al Servizio  Tributi  numerose autocertificazioni e dichiarazioni che devono essere inserite quanto 
prima nel  programma informatico  in  uso  all’Ufficio,  anche  alla  luce delle  novità  introdotte  dal 
legislatore con la Legge di Bilancio 2020; 

Visto che l’art. 1 comma 779 della legge n. 160/2019 impone ai Comuni di deliberare le aliquote ed 
il regolamento della “nuova IMU” entro il 30/06/2020 e pertanto, si rende necessario l’inserimento 
di tutte le autocertificazioni, contratti di locazione agevolati, pagamenti, ravvedimenti, dichiarazioni 
di successione e  varie, pervenuti entro il 31/12/2019 in modo di avere una banca dati IMU il più 
possibile aggiornata per effettuare stime veritiere e corrette al fine dell’approvazione delle nuove 
aliquote IMU 2020;  

Visto che il numero dei documenti da inserire, pervenuti nel corso dell’anno 2019, si è rivelato 
superiore a quello stimato con l’avviso di gara allegato alla  determinazione n. 468 del 12/03/2019, 
si rende necessario prorogare il  servizio prestato dalla Verlata Lavoro Scsarl  di Villaverva alle 
stesse condizioni già pattuite;  

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 75/196849 dell’11 dicembre 2019, che approva il 
Bilancio di Previsione 2020-22, e successive variazioni;

Vista  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n. 4 del  15 gennaio 2020 che  approva  il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2020/2022 (P.E.G.) e successive variazioni;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 122 del 26 luglio 2019 che approva il documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2019-2021 che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed accertamenti di entrata ed i principi contabili di cui 
all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 395 

DETERMINA N. 466 DEL 12/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sinigallia Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO BANCA DATI IMU/TASI A VERLATA LAVORO 
SCSARL -CIG Z0D2C5C8F4

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                              DETERMINA

1) di  prorogare,  per  le  ragioni  citate  in  premessa,  a  Verlata  Lavoro  Scsarl  il  servizio  di 
inserimento/aggiornamento della banca dati IMU/TASI di ulteriori 6 mesi ai sensi dell’art. 1 
del contratto sottoscritto tra le parti;

2) di impegnare al Capitolo 1029801 “Spese per servizi esterni lotta all’evasione” - Impegno n. 
2980/2019 del Bilancio 2019 l’importo stimato di euro € 8.500,00 + IVA per gli  ulteriori 
inserimenti/aggiornamenti della banca dati IMU/TASI; 

3) di attestare altresì che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non 
vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

4)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del 
DPCM 28/12/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 395 

DETERMINA N. 466 DEL 12/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sinigallia Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO BANCA DATI IMU/TASI A VERLATA LAVORO 
SCSARL -CIG Z0D2C5C8F4

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2020 2021 2022

1029801
competenza: 10.370,00 

cassa: 10.370,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 10.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 10.370,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 395 

DETERMINA N. 466 DEL 12/03/2020 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Sinigallia Michela; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bellesia Mauro;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  SI 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PROROGA SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO BANCA DATI IMU/TASI A VERLATA LAVORO 
SCSARL -CIG Z0D2C5C8F4

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/03/2020  da  Fabiana  Faccio  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mauro Bellesia / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


